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Kommunstyrelsen 

IT-forums framtida inriktning 
Yttrande 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar stadsledningskontorets förslag till yttrande angående IT-forums 
framtida inriktning. 
 
Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

Sammanfattning 
Kommunen är med i det regionala samverkansorganet IT-forum. IT-forum utgör en del 
inom Kommunförbundet Stockholms län. Inför kommande mandatperiod har styrgruppen 
för IT-forum tagit fram ett förslag till framtida inriktning, som alla medlemskommuner har 
möjlighet att yttra sig över. Stadsledningskontoret menar att förslaget till stora delar är bra, 
men att det konkreta samarbetet kring IT-frågor behöver förstärkas.  

Ärendet 
IT-forum är en organisation för regionalt samarbete om IT-frågor. I IT forum ingår Kom-
munerna i Stockholms län, Gotlands kommun samt Stockholms läns landsting. IT-forum är 
en juridiskt och ekonomiskt sluten resultatenhet inom Kommunförbundet Stockholms län 
(KSL). Nuvarande avtalsperiod för IT-forum löper ut vid årsskiftet. Styrgruppen för IT-
forum har tagit fram ett förslag till framtida inriktning. Medlemskommunerna har beretts 
möjlighet att yttra sig över förslaget senast 31 oktober 2014. 
 
Stadsledningskontoret menar att det är mycket viktigt att kommunerna i regionen samverkar 
kring en mängd frågor och då inte minst IT-frågorna. Kommunen är en drivande part i 
detta samarbete. Stadsledningskontoret anser att mycket av det som finns i förslaget till 
framtida inriktning är klokt och rätt. Det som främst behöver förstärkas är att gå från ord 
till handling när det gäller samverkan kring IT. Det är i sig viktigt att vara överens om prin-
ciper, att framföra gemensamma ståndpunkter i olika sammanhang och att lära av varandra. 
Därtill finns flera områden där kommunerna skulle kunna samverka konkret. Flera exempel 
på detta nämns i förslaget till yttrande, bl. a öppna data. 
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Stadsledningskontoret vill förtydliga några begrepp som nämns i yttrandet. Att utveckla 
tjänster utifrån ett livshändelseperspektiv talas det ofta om i nationella och regionala styr- 
och policydokument. Med det avses att myndigheter tillsammans tar fram tjänster kopplade 
till olika händelser i medborgarnas liv. Exempel på händelser kan vara att bli förälder samt 
att komma in på arbetsmarknaden om man är arbetslös. Tjänsterna ska ha medborgarens 
fokus, och eventuella gränser mellan myndigheter (även kommunal) ska minimeras. Tanken 
med detta är rätt och riktig men ställer stora krav på samverkan och interoperabilitet. Inter-
operabilitet är förmågan hos system, organisation och verksamhetsprocesser att kunna fun-
gera tillsammans och att kunna kommunicera med varandra. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget innebär att den separata avgift som kommunen betalat för att vara med i IT-
forum framöver ska vara en del i medlemsavgiften till KSL. Den totala kostnaden jämfört 
med idag ska vara kostnadsneutral.  

Konsekvenser för barn 
I förslaget till framtida inriktning finns inte konsekvenser för barn belysta, vilket är en brist. 

Bilagor 
Förslag till yttrande 
Förslag till framtida inriktning för IT-forum 
 
 
 
 
 
Mats Bohman 
Administrativ direktör 
Stadsledningskontoret 
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